N N F B 8 4 6 6 5 - T A 1
施工説明書
取扱説明書
保管用
工事店様へ、この説明書は保守のためお客様に必ずお渡しください。施工説明
安全に関するご注意
ＬＥＤ非常用照明器具
　　(電源別置型)

0.5kgNNFB87609
NNFB87609
　　　　　　　  ・上記の(　)内は加工品番です。(以降、加工品番および特注品番の記載を省略します。)
 (一般屋内用)　 ・器具の施工には電気工事士の資格が必要です。施工は必ず工事店に依頼してください。
Ａ
Ｂ
器具は、断熱材・防音材・造営材等と下図のような空間を設けて施工する。
NNFB84665
NNFB84605
NNFB87609
Ａ  B
10 20
20 30
不備がありますと器具落下、ズレの原因となります。
・ご使用前にこの取扱説明書を必ずお読みのうえ、正しくお使いください。
安全に関するご注意
お客様へ、この説明書は必ず保管ください。取扱説明
使用上のご注意
・ＬＥＤには光のバラツキがあるため、同一品番でも商品ごとに発光色、明るさが異なる場合があります。予めご了承ください。
・シンナー、ベンジン、アルカリ系洗剤で拭かないでください。変色、変質、強度低下による破損の原因となります。
・ＬＥＤ光源は、通常のランプのようにお客様自身でのお取り替えはできません。
●器具を分解･改造しない。火災・感電・落下の原因となります。
●布や紙など燃えやすい物で覆ったり、かぶせたりしない。火災･感電･落下の原因となります。
●異常を感じたら速やかに電源を切り、販売店・電気工事店に相談する。火災・感電の原因となります。
警告
●シンナー、ベンジン、アルカリ系洗剤で拭かないでください。変色、変質、強度低下による破損の原因となります。
●ＬＥＤを直視しない。目の痛みの原因となることがあります。
●照明器具には寿命があります。(※１)
　法令に基づいて定期的に点検を実施してください。
　点検せずに長時間使い続けるとまれに火災・感電・落下などに至る場合があります。
●「安全チェックシート」に基づき自主点検してください。（チェックシート番号：ＣＬＸ２０２１ＨＡ）
※１　照明器具は、使用条件、使用環境で異なりますが、８～１０年が取り替え時期の目安です。
パナソニック株式会社　ライティング機器ビジネスユニット
NO218-010718
〒571-8686 大阪府門真市門真1048
お問い合わせ先　パナソニック  照明と住まいの設備・建材お客様ご相談センター
　　　　　　　　0120-878-709（フリーダイヤル） 0120-872-460(FAX)
・器具の清掃について・・・水または中性洗剤を用いて、汚れた部分を軽く拭き取ってください。
　　　　　　　　　　　　　シンナー、ベンジン、アルカリ系洗剤で拭かないでください。
　　　　　　　　　　　　　変色、変質、強度低下による破損の原因となります。
お手入れ
必ず電源を切って行ってください。感電・やけどの原因となります。
定期点検について
・３ヶ月に１回は、破損、変形などの外観の点検をおすすめします。
・６ヶ月に１回は、外観点検と機能点検および性能点検を併せて行ってください。
　 (点検については、誘導灯は消防法令、非常用照明器具は建築基準法令に定められていますので必ず実施ください。)
注意
保証について
・保証について・・・・・・・この商品の保証期間は１年です。
　　　　　　　　　　　　　　詳細は弊社カタログをご参照ください。
・保証書について・・・・・・保証書が必要な場合は、弊社代理店または弊社営業所へお申し出ください。
50/60Hz共用
－
50/60Hz共用
50/60Hz共用
－
－DC100 V
AC100 V
DC100 V
AC100 V
DC100 V
AC100 V
定格電圧品番
定格 接続図